



MARKET REPORT

17/09/2020 Market Report

Blackall Combined Agents yarded 1552 head at this Thursday's Prime and store sale. The yarding was of mixed quality with the better end of the cattle in both the prime and store sections receiving strong competition. The yarding was drawn from Blackall, Barcaldine, Aramac, Tambo, Longreach, Muttaborra, Hughenden and Katherine.

The next Blackall sale will be a Store and Fat sale on Thursday 20th August.

Category	QTY	Average c/kg	High c/kg	AV \$	High \$/hd
Bull (0-450kg)	20	296.2	296.2	\$1190.76	\$1284.43
Bull 450kg+	27	268.2	290.2	\$1678.96	\$2395.88
Cow 300 - 400kg	117	249.8	297.2	\$943.09	\$1186.18
Cow 400 - 500kg	86	265.0	282.2	\$1196.94	\$1379.46
Cow 500kg+	64	273.1	278.2	\$1547.72	\$1686.33
Heifer 0 – 220kg	249	284.1	426.2	\$528.24	\$816.35
Heifer 220 –280kg	136	317.0	370.2	\$763.19	\$959.75
Heifer 280 –350kg	86	313.0	370.0	\$984.29	\$1269.10
Heifer 350 –450kg	66	340.5	370.0	\$1318.52	\$1523.27
Heifer 450kg+	33	320.6	330.2	\$1604.08	\$1826.72
Steer 0 – 220kg	76	476.4	510.2	\$839.31	\$1004.70
Steer 220 – 280kg	134	429.7	464.2	\$1099.29	\$1276.11
Steer 280 – 350kg	84	368.9	462.2	\$1196.56	\$1525.26
Steer 350 - 400kg	113	371.4	386.2	\$1392.09	\$1482.41
Steer 400 – 550kg	85	344.2	380.2	\$1582.35	\$1794.14
Steer 550kg+	25	338.0	348.2	\$2106.00	\$2303.92
Mickey	58	373.3	430.2	\$982.80	\$1667.19
Cows & Calves	25			\$1421.60	\$1840.00
PTIC Heifers					

HIGHLIGHTS

Sunbury Pastoral co “Lumley” Isisford sold prime Charolais cross cows to a top of 264.2 weighing 597.5kg to return \$1578.60. Sunbury also sold a good quality run of store weaners with the steers selling to a top of 464.2 weighing 268.6kg to return \$1246.71, the heifers in the draft sold to 350.2 weighing 299.1kg to return \$1047.32.

Mickhan Pastoral Pty Ltd “Torryburn” Richmond sold a run of Brahman cross steers selling to a top of 379.2 weighing 360kg to return \$1365.12, they also sold Brahman cross heifers to 350.2 weighing 294.6 to return \$1031.74.

Bull Creek Pty Ltd ‘Bull Creek’ Mckinlay sold a Santa Gertrudis Bull for 269.2c/kg weighing 890kg returning \$2,395.88
They also sold Santa Gertrudis X Cows for 282.2c/kg averaging 488.8kg returning \$1,379.46/head

DKM Pastoral Pty Ltd ‘Athol’ Blackall sold Brahman X Steers for 336.2c/kg averaging 656.3kg returning \$2,2066.31/head

Heslin Contracting ‘Hilton Park’ Julia Creek sold a Brahman X Steer for 367.2c/kg weighing 260kg returning \$954.72

EW & EM Moller ‘Edwinstowe’ Jericho sold Santa Gertrudis Heifers for 370c/kg averaging 358.9kg returning \$1,327.8

Moonbong Partnership ‘Ravensbourne’ Blackall sold Santa Gertrudis steers for 348.2 weighing 661.7kg to return \$2303.92/hd. They also sold Santa Gertrudis bulls for 290.2c/kg weighing 485kg to return 1407.47 and Santa Gertrudis Cows for 278.2c/kg weighing 605kg to return \$1683.11/kg

Wololla Partnership “Wololla” Jericho sold Brahman X Steers for 332.2c/kg weighing 531kg to return \$1763/hd

The Birchley Family “Gartmore” Tambo sold Braford Steers for 330.2c/kg weighing 542kg returning \$1791/hd.

Keogh Wirth & Pedley “Boonamerrie” Longreach sold Shorthorn X Steers for 298.2c/kg weighing 525kg to return \$1565/hd

The Birchley Family “Gartmore” Tambo sold Braford X Heifers for 308.2c/kg weighing 442kg returning \$1361/hd

Keogh Wirth & Pedley “Boonamerrie” Longreach sold Shorthorn X Cows for 262.2c/kg weighing 459kg to return \$1202/hd.

WJ & RE Spence “Elis Holding” Muttaborra sold Angus X Steers for 510.2c/kg weighing 197kg returning \$1005/hd.

DI & EM Jones “The Grove” Winton sold Droughtmaster Steers for 462.2c/kg weighing 276kg to return \$1276/hd.

WP & KM Watkin “Barcoorah” Aramac sold Brahman X Steers for 402.2c/kg weighing 271kg to \$1090/hd.

WJ & RE Spence “Elis Holding” Muttaburra sold Angus X Heifers for 426.2c/kg weighing 149kg to return \$637/hd.

DI & EM Jones “The Grove” Winton sold Charolais X Heifers for 410.2c/kg weighing 185kg to return \$760/hd

DF & DM Jones ‘Glenlyon’, Richmond sold Brahman cross steers for 380.2c/kg weighing 458.6kg to return \$1743.49/hd

AJ & RM Coyne ‘Cavendish’ Alpha sold Charolais cross heifers for 325c/kg weighing 495kg to return \$1608.75/hd

David Gleeson ‘Poverty Park’ Blackall sold Droughtmaster cross steers for 374.2c/kg weighing 412.5kg to return \$1543.58

P & DA Pidgeon ‘Glenroy’ Longreach sold Droughtmaster steers for 396.2c/kg weighing 314.4kg to return \$1245.55/hd and Droughtmaster heifer for a top of 322.2c/kg weighing 462.5kg to return \$1490.18/hd

HH & B Rogers ‘Sutton Downs’ Hughenden sold Brangus cross steers at 420.2c/kg weighing 262.2kg to return \$1101.71/hd

JJ Scully T/A Ryan Bros, “Carlow”, Blackall sold quality Santa Heifers to average 352.2c/kg to weigh 432kg to return \$1523

B & K Hayman, “Tiree”, Blackall sold Santa Cows to 272.2c/kg to weigh 603kg to return \$1642.

Steve Bailey, “Highlands”, Tambo sold Charolais x Heifers for 330.2c/kg to weigh 505kg to return \$1667